



CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

CNPJ: 17.316.563/0001-96

COMPRAS EFETUADAS EM JUNHO/2011

| FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | QUANTIDADE | VALOR TOTAL. (R\$) |
|--|--|--------------------------|-------------------|---------------------------|
| ARM Comércio e Serviço Ltda. CNPJ: 07.338.845/0001-30 | Porta diploma personalizado. | 78,00 | 1 unidade | 78,00 |
| Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33 | Papel toalha, extra luxo, com 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo 23cm x 27cm, apresentação em fardo com 1.250 folhas. | 14,60 | 300 fardos | 4.380,00 |
| Bandebrás Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 21.203.567/0001-35 | Bandeira de mesa do Brasil, 12X17 cm. | 7,60 | 17 unidades | 129,20 |
| Bandebrás Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 21.203.567/0001-35 | Pedestal em madeira. | 11,80 | 17 unidades | 200,60 |
| Bandebrás Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 21.203.567/0001-35 | Mastro de alumínio com ponteira em alumínio 2 m. | 40,85 | 5 unidades | 204,25 |
| Bandebrás Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 21.203.567/0001-35 | Pedestal de chão em madeira para 5 hastes | 149,50 | 1 unidade | 149,50 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: jogo de juntas do motor. | 656,34 | 1 unidade | 656,34 |

| | | | | |
|--|--|--------|------------|----------|
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: bomba de combustível. | 428,58 | 1 unidade | 428,58 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: retentor de válvulas | 31,01 | 8 unidades | 248,08 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: guia de válvulas | 25,40 | 8 unidades | 203,20 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Óleo de motor | 20,10 | 4 unidades | 80,40 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: filtro de óleo | 40,47 | 1 unidade | 40,47 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: tampa da carcaça da bomba | 82,16 | 1 unidade | 82,16 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: plugue da tampa da carcaça | 54,70 | 1 unidade | 54,70 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: vela de ignição. | 17,80 | 4 unidades | 71,20 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: amortecedor traseiro. | 330,08 | 2 unidades | 660,16 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: jogo de pastilhas de freio. | 121,74 | 1 unidade | 121,74 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: correia do alternador. | 292,26 | 1 unidade | 292,26 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Pneu 175/70 R14. | 510,00 | 2 unidades | 1.020,00 |

| | | | | |
|--|--|--------|---------------|--------|
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: Pinhão do acionamento. | 63,51 | 1 unidade | 63,51 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: Kit composto debisn. | 56,27 | 2 unidades | 112,54 |
| Casa & Tinta Comercial Ltda CNPJ: 20.841.771/0001-19 | Tinta Coral Decora, Fosco, branco gelo, lata com 18 litros. | 184,50 | 2 unidades | 369,00 |
| Casa & Tinta Comercial Ltda CNPJ: 20.841.771/0001-19 | Tinta Coral Decora, Acetinado, Super Lavável, branco gelo, lata com 18 litros. | 204,90 | 1 unidade | 204,90 |
| Casa & Tinta Comercial Ltda CNPJ: 20.841.771/0001-19 | Tinta Coral Decora, Acetinado, Super Lavável, branco gelo, lata com 18 litros. | 39,50 | 1 unidade | 39,50 |
| Casa & Tinta Comercial Ltda CNPJ: 20.841.771/0001-19 | Lixa d'água nº 150, 180, 220. | 0,90 | 45 unidade | 40,50 |
| Casa & Tinta Comercial Ltda CNPJ: 20.841.771/0001-19 | Gesso rápido, pacote com 1 kg | 1,80 | 1 unidade | 1,80 |
| Casa & Tinta Comercial Ltda CNPJ: 20.841.771/0001-19 | Rolo poliéster, medindo 15 centímetros. | 4,90 | 3 unidades | 14,70 |
| Casa Ferreira Gonçalves Ltda CNPJ: 17.250.275/0001-86 | Bacia para caixa acoplada, linha Azalea branco. | 87,35 | 1 unidade | 87,35 |
| Casa Ferreira Gonçalves Ltda CNPJ: 17.250.275/0001-86 | Caixa para ser acoplada à bacia com capacidade de 6 litros. | 97,27 | 1 unidade | 97,27 |
| Casa Ferreira Gonçalves Ltda CNPJ: 17.250.275/0001-86 | Parafusos Castelo galvanizados de fixação com | 6,43 | 1 unidade | 6,43 |

| | | | | |
|---|--|--------|----------------|----------|
| | acabamento cromado. | | | |
| Casa Ferreira Gonçalves Ltda CNPJ: 17.250.275/0001-86 | Assento Universal Plus PP Branco. | 65,08 | 1 unidade | 65,08 |
| Central Técnica Peças, Serviços e Equip. Odontológicos Ltda CNPJ: 41.684.846/0001-75 | Cabeça completa para contra ângulo para consultório odontológico. | 210,60 | 1 unidade | 210,60 |
| Centro Ferragens Ltda CNPJ: 02.973.724/0001-47 | Aquisição de suporte para televisão 21" e vídeo. | 45,55 | 1 unidade | 45,55 |
| Centro Fotográfico Ltda CNPJ: 02.011.270/0001-23 | Fitas VHS para vídeo cassete. 120 minutos. | 14,90 | 20 unidades | 298,00 |
| Civiam Comércio Importação e Exportação Ltda CNPJ: 60.834.272/0001-19 | Teclado em Braille para microcomputador. | 240,00 | 1 unidade | 240,00 |
| Colin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04 | Papel higiênico, extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros. | 3,37 | 296 rolos | 997,52 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Minissanduíches de pão de batata. | 0,62 | 1.954 unidades | 1.211,48 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Minissanduíches de pão de batata com muçarela, lombo, frango desfiado ou carne de lagarto. | 0,91 | 2.228 unidades | 2.027,48 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Minissalgados. Marca: Bocare | 54,00 | 60,90 centos | 3.288,60 |

| | | | | |
|--|--|-------|--------------|----------|
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Mini-pão de queijo. Marca: Uai | 13,25 | 82,28 kg | 1.090,21 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Refrigerante do tipo "comum" e "light", sabor Guaraná e Laranja, limão, cola e uva. Garrafa com 2 litros | 6,62 | 647 unidades | 4.283,14 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Água Mineral-copo | 0,62 | 601 unidades | 372,62 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Biscoito do tipo caseiro. Marca São Domingos | 19,87 | 57,10 Kg | 1.134,58 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Salada de frutas. Marca: Cook Embalagem aprox. 200 g. | 1,92 | 180 unidades | 345,60 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Bolo. Marca: Cook | 7,68 | 38 unidades | 291,84 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Cappuccino tipo diet. Marca: Três Corações. Peso aproximado 150 gr. | 15,00 | 40 potes | 600,00 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Cappuccino tipo tradicional. Marca: Fino Grão. Peso aproximado 400 gr. | 17,24 | 22 potes | 379,28 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Suco do tipo "comum". Marca: Tial. Caixa de 1 L. | 6,07 | 256 unidades | 1.553,92 |

| | | | | |
|--|---|-------|-------------|--------|
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Suco do tipo "light". Marca: Tial. Caixa de 1 L. | 6,62 | 86 unidades | 569,32 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Chá. Marca: Mate Real | 2,21 | 20 caixas | 44,20 |
| Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda. CNPJ: 16.654.626/0001-51 | Torrada integral. Marca: Bauducco. | 6,38 | 10 pacotes | 63,80 |
| DHCP Informática do Brasil Ltda. CNPJ: 05.549.856/0001-34 | Aparelho de telefone sem fio, digital com identificador de chamada. | 99,00 | 1 unidade | 99,00 |
| Distrivisa Ltda. CNPJ: 02.338.962/0001-80 | Kit de manutenção de informática, tipo H. | 17,73 | 2 unidades | 35,46 |
| Dental Aliança Ltda. CNPJ: 00.379.068/0001-23 | tubo de cimento resinoso dual, tamanho médio de partículas de 1,5 micrometros. | 59,90 | 2 unidades | 119,80 |
| Dental Aliança Ltda. CNPJ: 00.379.068/0001-23 | Rolo de papel para termoseladora tamanho P (5 cm) | 33,50 | 5 unidades | 167,50 |
| Dental Aliança Ltda. CNPJ: 00.379.068/0001-23 | Rolo de papel para termoseladora tamanho G (15 cm) | 68,70 | 3 unidades | 206,10 |
| Dental Aliança Ltda. CNPJ: 00.379.068/0001-23 | Verniz para forramento de cavidade à base de nitrocelulose 8 grs, acetato de etila e álcool etílico - frasco com 15 ml. | 10,90 | 1 unidade | 10,90 |

| | | | | |
|--|--|-------|-------------|--------|
| Dental Aliança Ltda. CNPJ: 00.379.068/0001-23 | Frasco de condicionador de dentina para ionômero (ácido poliacrílico líquido). | 13,50 | 1 unidade | 13,50 |
| Dental Aliança Ltda. CNPJ: 00.379.068/0001-23 | Broca F.G número 330 formato pêra, aço carbide. | 5,70 | 20 unidades | 114,00 |
| Dental Aliança Ltda. CNPJ: 00.379.068/0001-23 | Óxido de zinco pó frasco com 50 grs cada. | 4,00 | 2 unidades | 8,00 |
| Dental Capital Ltda. CNPJ: 38.679.858/0001-05 | Estojos de cimento ionômero de vidro F para forramento. | 30,00 | 2 unidades | 60,00 |
| Dental Capital Ltda. CNPJ: 38.679.858/0001-05 | Estojos de cimento ionômero de vidro N para núcleo | 30,00 | 2 unidades | 60,00 |
| Dental Capital Ltda. CNPJ: 38.679.858/0001-05 | Rolo de papel para termoseladora tamanho M (10 cm). Cristofoli 10 x 100. | 55,00 | 1 unidade | 55,00 |
| Dental Capital Ltda. CNPJ: 38.679.858/0001-05 | Tira de aço, óxido de alumínio, caixa com 12 unidades cada. | 6,00 | 4 unidades | 24,00 |
| Dental Shalon Ltda. CNPJ: 05.202.632/0001-51 | Material odontológico: Vidrion R pó | 24,50 | 1 unidade | 24,50 |
| Dental Shalon Ltda. CNPJ: 05.202.632/0001-51 | Material odontológico: Microbrush | 7,50 | 10 unidades | 75,00 |
| Dental Shalon Ltda. CNPJ: 05.202.632/0001-51 | Material odontológico: Eugenol 20 ml | 5,60 | 1 unidade | 5,60 |

| | | | | |
|---|---|-------|-------------------|--------|
| Dental Shalon Ltda. CNPJ: 05.202.632/0001-51 | Água destilada – galão 5 litros | 5,98 | 72 unidades | 430,56 |
| Digital Relógio de Ponto Ltda. CNPJ: 07.574.918/0001-93 | Porta cartão de ponto. | 60,00 | 2 unidades | 120,00 |
| Elétrica Neblina Ltda CNPJ: 61,505,400/0001-43 | Cabo elétrico de cobre flexível de 2,5 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750v, com a marca de conformidade do inmetro, de acordo com a norma nbr 6148, na cor branca. | 0,58 | 1.000 unidades | 580,00 |
| Elétrica Neblina Ltda CNPJ: 61,505,400/0001-43 | Cordão paralelo 2 x 1 mm ² , na cor branca. | 0,61 | 100 unidades | 61,00 |
| Elétrica Neblina Ltda CNPJ: 61,505,400/0001-43 | Lâmpada fluorescente tubular 20 w, luz do dia, com fluxo luminoso maior ou igual a 1.000 lumens e diâmetro de 38 mm. | 2,50 | 20 unidades | 50,00 |
| Elétrica Neblina Ltda CNPJ: 61,505,400/0001-43 | Lâmpada fluorescente tubular 40 w, luz do dia, com fluxo luminoso maior ou igual a 1.000 lumens e diâmetro de 38 mm. | 2,50 | 50 unidades | 125,00 |
| Elétrica Neblina Ltda CNPJ: 61,505,400/0001-43 | Lâmpada fluorescente tipo dulux I 36w, cor | 13,70 | 15 unidades | 205,50 |

| | | | | |
|---|---|--------|----------------|----------|
| | branca. | | | |
| Elétrica Neblina Ltda CNPJ: 61,505,400/0001-43 | Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular, 2 x 127v x 40w | 12,50 | 15 unidades | 187,50 |
| Elétrica Neblina Ltda CNPJ: 61,505,400/0001-43 | Rolo de fita isolante preta de alta fusão, tamanho 19mm x 10 metros, aprovada pela norma nbr 10669. | 7,99 | 10 unidades | 79,90 |
| Equipamentos A C Ltda CNPJ: 21.087.804/0001-40 | Fita dupla face transparente VHB, 19 mm x 20 m, espessura 12 mm constituída de uma massa de adesivo acrílico transparente especial. | 48,00 | 40 unidades | 1.920,00 |
| Ester Ribeiro Cardoso de Almeida-ME CNPJ: 03.365.741/0001-64 | Cartucho de toner HP 364 A | 360,58 | 4 unidades | 1.442,32 |
| Foto Clube Ltda. CNPJ: 23.902.273/0001-27 | Pilhas AAA recarregáveis. | 12,45 | 10 unidades | 124,50 |
| Hiper Sign Impressão Digital Ltda. CNPJ: 09.434.228/0001-64 | Cartazes tamanho A3 4x0 cores em papel couchê fosco. | 3,00 | 150 unidades | 450,00 |
| Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34 | Cartaz. Impressão 4x0 cor, papel couchê, 230 g/m ² , formato 300mm x 420mm. | 1,00 | 5.000 unidades | 5.000,00 |

| | | | | |
|---|---|--------|-----------------|----------|
| Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34 | Convite tipo 1. Impressão 1x0 cor, papel opaline, 180 g/m ² , formato 160mm x 220mm. | 0,08 | 34.500 unidades | 2.760,00 |
| Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34 | Envelope para convite tipo 1. Papel off-set, 90 g/m ² , cor branca, timbrado, impressão 1x0 cor, formato 175mm x 240mm. Caixa com 1.000 envelopes. | 99,00 | 20 milheiros | 1.980,00 |
| Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34 | Cartaz. Impressão 4x0 cor, papel couchê, 230 g/m ² , formato 300mm x 420mm. | 1,00 | 500 unidades | 500,00 |
| Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34 | Crachá para Eventos em papel reciclado, 240 g/m ² , 4 x 0 cor, medindo 130 mm x 160 mm. | 1,80 | 500 unidades | 900,00 |
| Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34 | Folder tipo 2. Papel couchê, 150 g/m ² , impressão 4x4 cores, formato 300mm x 215mm. | 600,00 | 3 milheiros | 1.800,00 |
| Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34 | Receituário médico. Timbrado, impressão 1x0 cor, papel super bond, 50 g/m ² , cor azul, bloco com 50 folhas. | 3,33 | 20 unidades | 66,60 |
| JR Artigos Odontológicos Ltda CNPJ: 41.697.046/0001-99 | Vibrador de gesso para moldagem de peças odontológicas, bivolt, com chave | 134,90 | 1 unidade | 134,90 |

| | | | | |
|---|---|--------|-------------|--------|
| | liga desliga. | | | |
| JR Artigos Odontológicos Ltda CNPJ: 41.697.046/0001-99 | Taça de borracha para polimento coronário, confeccionada em borracha. | 1,00 | 20 unidades | 20,00 |
| JR Artigos Odontológicos Ltda CNPJ: 41.697.046/0001-99 | Sapatilha Pró-pé. | 8,90 | 37 unidades | 329,30 |
| JR Artigos Odontológicos Ltda CNPJ: 41.697.046/0001-99 | Frasco de 100 ml de clorexidina a 2%. | 8,40 | 2 unidades | 16,80 |
| Lojas Orlando Ltda CNPJ: 16.664.435/0001-70 | Refrigerador Cônsul, branco, 241 L. | 940,00 | 1 unidade | 940,00 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Lata de 18L de tinta acrílica, na cor branco gelo. | 145,00 | 1 unidade | 145,00 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Lata de 900mL de tinta a óleo, na cor grafite. | 18,50 | 1 unidade | 18,50 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Pincéis nº 2 | 3,00 | 3 unidades | 9,00 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Rolos de espuma, tamanho 10 cm. | 2,70 | 2 unidades | 5,40 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Lata de tinta spray preto fosco. | 11,90 | 1 unidade | 11,90 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Lata de tinta 3.600 ml de tinta a óleo. Branco neve. | 52,00 | 1 unidade | 52,00 |

| | | | | |
|---|--|--------|-----------------|-----------|
| MGTec Informática Ltda. CNPJ: 07.145.606/0001-64 | Unidade Fusora: nova, de primeiro uso, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionada, para impressora Lexmark. | 511,00 | 6 unidades | 3.066,00 |
| MGTec Informática Ltda. CNPJ: 07.145.606/0001-64 | Kit de Fusor: Novo, de primeiro uso, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionado. | 464,00 | 6 unidades | 2.784,00 |
| MGTec Informática Ltda. CNPJ: 07.145.606/0001-64 | Kit de Fusor: Novo, de primeiro uso, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionado. | 720,00 | 14 unidades | 10.080,00 |
| Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda. CNPJ: 05.656.062/0001-70 | Café torrado e moído, embalado a vácuo, em pacotes individuais de 500 g (quinhentos gramas). | 3,78 | 540 pacotes | 2.041,20 |
| Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda. CNPJ: 05.656.062/0001-70 | Açúcar cristal, branco, pacotes individuais de 5 kg. | 8,50 | 252 pacotes | 2.142,00 |
| Obradec Materiais de Construção Ltda CNPJ: 17.502.576/0001-50 | Fita "veda rosca". Fita aplicada na vedação de roscas de tubulações para fluidos e gases em geral. | 2,20 | 25 unidades | 55,00 |
| Papelaria Office Box Ltda. CNPJ: 12.210.110/0001-67 | Copo descartável branco para água, 200 ml. | 19,40 | 30 milheiros | 582,00 |

| | | | | |
|---|--|----------|--------------|----------|
| Papelaria Office Box Ltda. CNPJ: 12.210.110/0001-67 | Copo descartável branco para café, 50 ml. | 7,32 | 15 milheiros | 109,80 |
| Raytel Telemática Engenharia e Comércio Ltda. CNPJ: 97.423.339/0001-32 | Rádio portátil para comunicação com frequência UHF ou VHF. | 518,00 | 1 unidade | 518,00 |
| Raytel Telemática Engenharia e Comércio Ltda. CNPJ: 97.423.339/0001-32 | Tampa traseira com antena UHF e tecla do PTT para rádio XTN. | 90,00 | 2 unidades | 180,00 |
| Raytel Telemática Engenharia e Comércio Ltda. CNPJ: 97.423.339/0001-32 | Caixa plástica frontal com alto falante / teclado comando e protetor CNT ACC para rádio. | 90,00 | 1 unidade | 90,00 |
| Raytel Telemática Engenharia e Comércio Ltda. CNPJ: 97.423.339/0001-32 | Bateria recarregável para rádio XTN. | 65,00 | 2 unidades | 130,00 |
| Raytel Telemática Engenharia e Comércio Ltda. CNPJ: 97.423.339/0001-32 | Carregador (base de mesa + transformador de parede) rápido (2 horas) para rádio. | 195,00 | 1 unidade | 195,00 |
| Ricardo Cortinas e Decorações Ltda. CNPJ: 47.710.567/0001-39 | Cortina, modelo Prega, em tecido gorgurinho branco com Blackout branco, nas medidas 7,90 X 1,06. | 1.303,89 | 1 unidade | 1,303,89 |
| Ricardo Cortinas e Decorações Ltda. CNPJ: 47.710.567/0001-39 | Cortina, modelo Prega, em tecido gorgurinho branco com Blackout branco, nas medidas 7,15 X 1,06. | 1.108,28 | 1 unidade | 1.180,28 |

| | | | | |
|---|--|--------|-------------|----------|
| Ricardo Cortinas e Decorações Ltda. CNPJ: 47.710.567/0001-39 | Cortina, modelo Prega, em tecido gorgurinho branco com Blackout branco, nas medidas 4,64 X 1,19. | 765,83 | 1 unidade | 765,83 |
| S/A Estado de Minas CNPJ: 17.247.933/0001-80 | Assinatura anual do jornal "Estado de Minas". | 586,80 | 1 unidade | 586,80 |
| Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. CNPJ: 01.982.481/0001-40 | Cartucho de tinta color, de primeiro uso para impressoras HP jato de tinta. | 52,00 | 6 unidades | 312,00 |
| Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. CNPJ: 01.982.481/0001-40 | Cartucho de tinta preto, de primeiro uso para impressoras HP jato de tinta. | 46,00 | 6 unidades | 276,00 |
| Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. CNPJ: 01.982.481/0001-40 | Cartucho de toner: de primeiro uso para aparelho multifuncional Lexmark | 409,00 | 3 unidades | 1.227,00 |
| Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. CNPJ: 01.982.481/0001-40 | Kit fotocondutor: novo, de primeiro uso para aparelho multifuncional Lexmark modelo X342. | 215,00 | 1 unidade | 215,00 |
| Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. CNPJ: 01.982.481/0001-40 | Kit fotocondutor: novo, de primeiro uso para aparelho multifuncional Lexmark modelo E360. | 105,00 | 5 unidades | 525,00 |
| Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda. CNPJ: 71.496.418/0001-80 | Sabonete líquido, perolado, PH neutro, em essência talco ou | 10,73 | 20 unidades | 214,60 |

| | | | | |
|--|---|----------|--------------|----------|
| | erva doce, apresentação em galão de 5 litros. | | | |
| Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42 | Passagens aéreas Florianópolis/Belo Horizonte/ Florianópolis | 796,05 | 1 unidade | 796,05 |
| Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42 | Passagens aéreas Florianópolis/Belo Horizonte/ Florianópolis | 984,44 | 1 unidade | 984,44 |
| Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42 | Passagens aéreas Florianópolis/Belo Horizonte/ Florianópolis | 1.180,46 | 1 unidade | 1.180,46 |